

## Markéta Kohoutová

---

**Od:** Jaroslava Kasalova  
**Odesláno:** pondělí 17. července 2023 8:58  
**Komu:** Markéta Kohoutová  
**Předmět:** FW: Žádost o informaci

Město Raspenava



Jaroslava Kasalová

Evidence obyvatel, matrika

---

Městský úřad Raspenava

Adresa Fučíkova 421, 463 61 Raspenava

Tel.: +420 482 360 449

E-mail: [jaroslava.kasalova@raspenava.cz](mailto:jaroslava.kasalova@raspenava.cz) \* <https://raspenava.cz/>

---

**From:** [REDACTED]

**Sent:** Saturday, July 15, 2023 4:30 PM

**To:** email <[email@raspenava.cz](mailto:email@raspenava.cz)>

**Subject:** Žádost o informaci

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

1. Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?
  - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.
  - b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?
2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?
  - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

Děkuji za vyřízení



**MĚSTSKÝ ÚŘAD RASPENAVA**  
STAVEBNÍ ODDĚLENÍ  
**Stavební úřad**

Raspenava, Fučíkova 421, tel.: +420 482 360 451

Spis.zn. (Č.j.): **RA/1388/2023/Koh/432/2**

V Raspenavě dne 24.07.2023

Vyřizuje: Markéta Kohoutová

samostatná odborná referentka stavebního oddělení MěÚ Raspenava

tel.: 482 360 451, e-mail: [marketa.kohoutova@raspenava.cz](mailto:marketa.kohoutova@raspenava.cz)

Žadatel:

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Městský úřad Raspenava, stavební oddělení, jako příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel Vaši žádost, která byla na podatelnu Městského úřadu Raspenava doručena prostřednictvím e-mailu dne 17.07.2023 a zaevidována dne 24.07.2023 pod č.j.: RA/1388/2023, **o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., a to: (citace)**

*„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.*

1. *Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?*
  - a. *Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.*
  - b. *Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudována?*
2. *Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?*
  - a. *Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.*

*Děkuji za vyřízení“*

K Vámi podané žádosti sděluje stavební úřad následující informace:

**K bodu č. 1)** Ve Vámi uvedeném období nebylo zdejším stavebním úřadem vydáno žádné povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro stavbu fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

**K bodu č. 2)** Stavební úřad v současné době nevede žádné řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) stavby fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

**Markéta Kohoutová**

oprávněná úřední osoba stavebního oddělení  
Městského úřadu Raspenava

**Obdrží:**